با توجه به این دستورها چهار پرواز تهاجمی دیگر انجام نشد و عاملان ماجرا ماشینهای خود را در فرودگاه به جای گذاشتند که در یکی از این ماشینها وصیت نامه محمد عطا به دست آمد.

گفته می‌شود این عده از آمریکا به مکزیک گریخته‌اند.

گزاره ۱۳

بعید است این عملیات کار گروه غار نشینی چون بن لادن باشد. از سال ۱۹۹۶ (۱۳۷۵) به بعد در آمریکا کسی اطلاع موثقی از بن لادن ندارد.

آمریکاییها گفتند بن لادن تا سال ۱۹۹۶ با آنان ارتباط داشته و کمک مالی دریافت می کرده ولی پس از آن هرچه هست شایعات است.

گزاره ۱۴

پس از وقوع حادثه شهرداران شهرهای مهم جهان به نیویورک آمدند و در مراسم سوگواری شرکت کردند اما شهرداران تهران و اصفهان به فرستادن پیام بسنده کردند.

تعیین دولت جایگزین در افغانستان با ترکیب و سمت و سویی که برای آن در نظر گرفته می‌شود از جانب آمریکا و ائتلافی که نیروهای فراملی و فرامنطقه‌ای محسوب می‌شوند، هدفی غیر نظامی بلکه سیاسی و استراتژیک است که تنها در چارچوب نظام سیاسی مبتنی بر منافع جمعی قدرتهای مسلط بین‌المللی قابل ارزیابی می‌باشد.

قابل توجه آنکه سه سال قبل نیز آمریکا به اقدام نظامی در افغانستان دست زد و در شب ۲۰ اوت ۱۹۹۸ - مرداد ۱۳۷۷ - با حضور ناوگان دریایی آن کشور در نزدیکی آبهای ساحلی پاکستان در منطقه بندری کراچی، حمله موشکهای آمریکا علیه پایگاههای شبکه القاعده و اسامه بن لادن انجام شد اما در آنزمان هرگز ایجاد تغییر سیاسی از طریق اقدام نظامی مورد نظر نبود چرا که آمریکا نیز به همراه بسیاری از کشورهای دیگر معتقد بود معضل افغانستان راه حل نظامی ندارد و بایستی از طریق سیاسی و گفتگو و توافق میان نیروهای درگیر در افغانستان و همچنین

محکوم کردن دخالت نظامی بیگانگان در امور داخلی کشور همسایه و یا محکوم کردن کشتار انسانهای غیر نظامی بیگناه، امری پسندیده و ضروری است. اما نیاز ژئوپولیتیک ما در گذر از انزوای بی‌طرفی و بی‌طرفی و صدور بیانیه‌های محکومیت اعمال

تفاهم میان کشورهای تشکیل‌دهنده گروه ۶+۲ به بحران افغانستان خاتمه داد.

اگرچه دو سال بعد و در آوریل سال ۲۰۰۱- اردیبهشت ۱۳۷۹- وزارت خارجه آمریکا برای اولین بار در گزارش سالانه خود، با اشاره به پاکستان و افغانستان، جنوب آسیا را مرکز عمده و پناهگاه امن تروریسم بین‌المللی خواند و بر خلاف گذشته به جای «تروریسم دولتی» گروه‌های تروریستی با انگیزه‌های مذهبی را خطری عمده برای شهروندان آمریکا به حساب آورد، اما هیچ‌گونه اقدام عملی و بویژه نظامی جهت تعیین دولت جایگزین طالبان در افغانستان بعمل نیامد.

آمریکایی و فراملیتی به مرحله اجرا درآید. اقتصاد آسیا تشنه انرژی است که بخشی از آن توسط خط لوله‌هایی که از افغانستان و پاکستان خواهد گذاشت، باید تأمین شود. جنگ سیاسی آمریکا در افغانستان با استقرار دولتی که با اقتدار از امنیت مسیر ترانزیت انرژی از سواحل دریای خزر به

**در آوریل سال ۲۰۰۱ - اردیبهشت ۱۳۷۹ -
وزارت خارجه آمریکا برای اولین بار در
گزارش سالانه خود، با اشاره به پاکستان و
افغانستان، جنوب آسیا را مرکز عمده و
پناهگاه امن تروریسم بین‌المللی خواند و بر
خلاف گذشته به جای «تروریسم دولتی»
گروه‌های تروریستی
با انگیزه‌های مذهبی را خطری عمده برای
شهروندان آمریکا به حساب آورد .**